quidem exitiosum inhibet impetum, jubetque in
 Christi nomine iis locis defluere, quibus oppido
 commodum esset; has vero eodem invocato no-
 mine exsiccet, ac quæ prius impervia erant, loca,
 incolis præstat pervia. Mitto hæc, ac quæcunque
 alia vir admirandus adversus elementa designans,
 quæcunque etiam in hominum gratiam illisque de-
 merendis prodigia patrans, atque his provincias
 integras urbesque diviniore Jesu doctrinæ stupore
 suspendens, fide consignat, atque a mala avocatos
 consuetudine, erroreque ac superstitione, per Chri-
 stum Deo conciliat: ac nunc quidem ad eos se con-
 fert, qui jam doctrinæ auditum acceperant, nunc
 autem ad eos qui ejus nihil audierant. Rursus lon-
 ga continentis, longiora æquoris atque pelagi per-
 tentata spatia. Rursus animi anxius mœstusque et
 moræ impatiens est et discruciat, in ferissimas
 gentes ac durissimas incidens; rursusque gaudet
 et exultat ac jucundatur mutatam tempestatem in
 tranquillum videns; ferinosque et incredulos mo-
 res in lenitatem conversos et fidem.

Quandoque singulos qui adirent illuminabat,
 quandoque vero etiam pluribus simul viris ac mu-
 lieribus, divitibus ac pauperibus, magistratibus et
 privatis documenta tradens, universis communis
 magister, Pastorque ac servator bonus, Christi
 exemplo epitebat. Talis apostoli vita moresque:
 hicque brevis commentarius eorum laborum, quos
 longos annos desudavit, molestissimorumque illius
 itinerum.

Hinc multam continentem et maritima, insulas-
 que non paucas prædicatione complexus pluribus-
 que Ecclesiis et sacerdotibus ac episcopis Domino
 consecratis; jamque sacræ verbi functioni colopho-
 nem imponens, ac ipsas e propinquo coronas salu-
 tans, occiduum Oceanum navigat, atque ad insulas,
 quas Britannicas vocat. Has vero, universi orbis
 terrarum oras extremas esse ferunt; neque quod
 deinceps est, pelagus posse superari.

Illuc Simon beatissimus cum venisset, ac verita-
 tis sermonem annuntiasset, multosque verbo gra-
 tiæ credentes consignasset: sed et ab iis, qui ve-
 ritati contradicerent, multis appetitus insidiis esset,
 ad extremum corripientibus impietatis patronis,
 cruci affigitur; dignum scilicet cupiditatis finem,
 ac laborum crucifixi causa susceptorum, illius gra-
 tia reportans repositam crucem; passionisque si-
 militudine tum ipsum clarificans, tum in ipso cla-
 ritate nactus et gloriam.

Igitur in crucem velut alter Jesus sublatus, post
 longa ad astantes turbas colloquia; post contentas
 ad Deum preces, in fidelium gratiam, et infidelium;
 priorum, ut immoti in veritate perseverarent;
 aliorum, ut ad Deum sortem vivum converteren-
 tur, ac fide salutem consequerentur²². Post hæc,
 inquam, a mundo quidem et a corpore penitus ex-

²² Psal. xli, 5.

cadens, in se vero totus conversus, seque medio, in eum, in quem per fidem semper commigrabat; corpus quidem velut quasdam faeces ponit, qui carnis pridem indumento emortuus esset; velut autem levi penna ac caelipeta spiritu in caelos sublatus, videt sibi caelestes apertas januas; videt et clare Filium sedentem a dextris paternae majestatis: ipseque cunctis illis mentium sanctorumque stipatus agminibus, mystice ac qua nemo verbis explicet ratione, ad supremum omnium regem adit cum exultatione; ipsumque facie ad faciem natus, ac illi eximie laudis cantico defunctus, Jesuque dextera, corona gloriae donatus: nullis denique verbis explicabili apparatu atque honore susceptus, supremis primisque coaptatur atque unitur Dei filiis.

Hoc tibi, divine Verbi ac eloquentissime discipule, hoc longorum laborum, quos magistri causa Jesu daveras, dignum praemium; ut videlicet illi ipsi copulareris, ac sicut eum clarificaveras super terram, sic cum eo in caelis clarificareris: ac sicut excellenti quadam ratione passionum socius extiteras, sic ejusdem cum eo regni particeps efficereris.

Salve sis igitur, Deo beatissime summeque venerabilis Simon, obedientiae nomen (hoc enim ejus significatum) digne Deo laudanda res digne amabilis, atque angelis quidem aemulanda, tremenda vero daemionibus; ac fidelibus quidem venerabilis et amabilis, infidelibus vero molesta et aversabilis.

Salve sis, Christi aemulator ferventissime ac gnativissime, tanto Phines illo, Eliaque et Elisaeo; ac prophetis eo nomine laudem habentibus, divino zelo superior, quanto Christi schola ejusque discipuli partibus, majorem Dei notitiam majoremque fidei fervorem adeptus, majoris quoque fervoris sinceritatem studiumque boni praestandi gratia contulisti.

Gaude, quod tua ipsius opera honestata, quam in terra nactus fueras, patria; illamque penitus supergressus, rationes tuas, velut caelestis filius in caelum transtuleris, Sionemque Dei Metropoli vera cognita patria, Sionites potius, quam Canites appellari merueris: qui nimirum sicut patrem patre, hereditatemque hereditate, atque fratres fratribus, sic et patriam patria, mortaliaque et fluxa, iis quae stabilia sunt ac incorrupta, sapienti consilio commutaveris²².

Salve sis, Patris quidem minister; dispensator vero mysteriorum Filii, ac Spiritus famule: sive, Patris quidem praeco ac minister; Filii vero, testis et apostole; Spiritus denique discipule ac scriba;

²² Joan. II, 1; Jos. x:1, 28.

(51) 222 audivit.

Α θῶσιν· μετὰ ταῦτα γοῦν, τοῦ κόσμου μὲν τέλεον καὶ τοῦ σώματος ἐξιστάμενος, πρὸς ἑαυτὸν δὲ συννενοκῶς ὄλος, καὶ δι' ἑαυτοῦ πρὸς τὸν, ἐν ᾧ διὰ πίστεως ἦν ἀεὶ μεθιστάμενος, ἀποδιῦλλίζεται μὲν καθάπερ τοῦ σώματος, πάλαι τὸ σάρκινον φόρημα νενεκρωμένος· οἷα δὲ πτερῶν κούφῳ καὶ οὐρανοπόρῳ τῷ πνεύματι διαιρούμενος εἰς οὐρανοὺς, ὁρᾷ μὲν τὰς οὐρανίας ἀναπεπταμένας αὐτῷ πύλας· ὁρᾷ δὲ καθαρῶς τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ ἐκ δεξιῶν τῆς Πατρῴας μεγαλωσύνης ἰδρυσμένον· καὶ αὐτὸς ὑπὸ πάσης νοερᾶς καὶ ἀγίας δορυφορούμενος; ταξιαρχίας, πρόσκειται μυστικῶς καὶ ἀρρήτως τῷ τῆς δόξης ἐν ἀγαλλιάσει Παμβασιλεῖ· καὶ αὐτῷ πρόσωπον πρὸς πρόσωπον ἐντετυχηκῶς καὶ ὑπερφῶς αὐτὸν ὑμνηκῶς· καὶ τῷ στεφάνῳ τῆς δικαιοσύνης παρὰ τῆς δεξιᾶς ἐστεφανωμένος τοῦ Ἰησοῦ· καὶ ἀρρήτου δεξιώσεως καὶ τιμῆς καταξιωθεὶς, τοῖς ἀνωτάτω καὶ πρώτοις τοῦ Θεοῦ συναρμόζεται καὶ συνενοῦται παισίν.